Stillstandsüberwachung TYP: SWP3
ADS ELEKTRONIK GmbH  Lerchenstr. 14  D-91315 Höchstadt
Tel.: 09193 4923  Fax: 09193 4374
e-mail: info@ads-elektronik.de  http://www.ads-elektronik.de
Technische Änderungen, vorbehalten  Seite 1/2
1-2500 U/min - Baureihe 45mm
Anschlussspannung
230V AC; 24V DC;

Schutzart Klemmen  IP 20
Anschlussschaltbild:    Programmierung:
Bestellschlüssel:
 Typ U/min  Spannung
Bsp.: SWP3 1-2500 230V
 SWP 3
1
2
3
4 5
6
7
8
9
10
1-10
8-80
64-640
250-2500
Prüf/Einstell
Netz
Aus.
Sig.
U/min
1 - 10 sec 1 - 2500 U/min
Anlaufüber-
brückung
Arbeits-
Ruhestrom
1     2     3      4      5
ON
OFF
Drehbereich: S1  S2
1 - 10 U/min  EIN  EIN
8 - 80 U/min  AUS  AUS
64 - 640 U/min  EIN  AUS
250 - 2500 U/min AUS  EIN
S5 - EIN Relais schaltet nach Unter-
  schreiten der Solldrehzahl EIN
S5 - AUS Relais schaltet nach Unter-
  schreiten der Solldrehzahl AUS
Netzspannung
A1 15
18 A216
15
16 18
SI
Sensor
24V
0V24V
A1
0V
SWP 3
+-Tr
+ -
Stillstandsüberwachung TYP: SWP3
ADS ELEKTRONIK GmbH  Lerchenstr. 14  D-91315 Höchstadt
Tel.: 09193 4923  Fax: 09193 4374
e-mail: info@ads-elektronik.de  http://www.ads-elektronik.de
Technische Änderungen, vorbehalten  Seite 2/2
Funktionsbeschreibung S5 EIN :
Ablaufdiagramm:
Funktionsbeschreibung S5 AUS :
Ablaufdiagramm:
Mit Anlegen der Versorgungsspannung zieht das Relais sofort an, der PNP - Ausgang ist geschaltet, die LED - AUS
leuchtet.
Die Anlaufüberbrückung ist für die eingestellte Zeit aktiv, während dieser Zeit findet kein Soll-ist- Vergleich statt.
Nach der eingestellten Anlaufüberbrückung werden die am Signaleingang SI ankommenden Impulse (Istwert) mit der
Eingestellten Drehzahl verglichen.
Fällt die Eingangsdrehzahl unter den eingestellten Sollwert schaltet das Relais  der Transistorausgang sperrt, die LED -
AUS erlischt.
Die fest eingestellte Hysterese beträgt 20% , um diesen Wert muss die Eingangsfrequenz größer als der Sollwert sein
damit das Relais wieder umschaltet.